

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	R 7 荒川及び大石ダム維持工事
工事地名	荒川及び大石ダム直轄管理区間

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 3月
2) 事務所名	羽越河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484374006	1 4) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 2月
5) 変更回数	1回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	365日間 自 令和 7年 4月 1日 (当初) 至 令和 8年 3月31日 ( 1回変更) 至 令和 8年 3月31日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	村上(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	荒 川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月23日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

# 設計内訳書

工事名	R 7 荒川及び大石ダム維持工事 ( 1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持			1		51,445,483				
		式	1		51,445,483	0	0		
河川土工			1		843,100				
		式	1		843,100	0	0		
掘削工			1		843,100				
		式	1		843,100	0	0		
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満		1,000	328.3	328,300			単-1号	
		m3	1,000	328.3	328,300	0	0		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)		1,000	388.9	388,900			単-2号	
		m3	1,000	388.9	388,900	0	0		
整地	残土受入れ地での処理		1,000	125.9	125,900			単-3号	
		m3	1,000	125.9	125,900	0	0		
根固め工			1		703,650				
		式	1		703,650	0	0		
根固めブロック工			1		703,650				
		式	1		703,650	0	0		
根固めブロック据付	無筋ブロック 種類(実質量) 3t ブロック購入無		50	4,130	206,500			単-4号	
		個	50	4,130	206,500	0	0		
根固めブロック据付	無筋ブロック 種類(実質量) 3t ブロック購入無		50	5,895	294,750			単-5号	
		個	50	5,895	294,750	0	0		
消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(乱積) 3個 2.0km以下		100	2,024	202,400			単-6号	
		個	100	2,024	202,400	0	0		
堤防等天端補修工			1		2,119,900				
		式	1		2,119,900	0	0		

# 設計内訳書

工事名	R 7 荒川及び大石ダム維持工事 ( 1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
アスファルト舗装補修工		式	1		1,869,200				
		式	1		1,869,200	0	0		
表層(車道・路肩部)	密粒度As13FH(再生) t=40mm 1.4m以上3.0m以下	m2	1,000	1,765	1,765,000			単-7号	
		m2	1,000	1,765	1,765,000	0	0		
表層(車道・路肩部)	密粒度As新20FH(再生) t=50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	50	2,084	104,200			単-8号	
		m2	50	2,084	104,200	0	0		
植生工		式	1		250,700				
		式	1		250,700	0	0		
張芝	張芝工 100m2以上300m2未満	m2	100	2,507	250,700			単-9号	
		m2	100	2,507	250,700	0	0		
除草工		式	1		28,237,670				
		式	1		28,237,670	0	0		
堤防除草工		式	1		28,237,670				
		式	1		28,237,670	0	0		
除草 (遠隔操縦式)貸与		m2	1,291,000	6.65	8,585,150			単-10号	
		m2	1,291,000	6.65	8,585,150	0	0		
除草 (肩掛式)持込		m2	310,000	40.38	12,517,800			単-11号	
		m2	310,000	40.38	12,517,800	0	0		
除草(有人無人対応ﾊﾞｯﾄﾞｶﾞｲﾄﾞ) 持込	遠隔操作	m2	50,000	9.53	476,500			単-12号	
		m2	50,000	9.53	476,500	0	0		
除草(有人無人対応ﾊﾞｯﾄﾞｶﾞｲﾄﾞ)持込	搭乗操作	m2	50,000	13.67	683,500			単-13号	
		m2	50,000	13.67	683,500	0	0		
拔根 除草	拔根+集草+積込運搬	m2	1,000	109.9	109,900			単-14号	
		m2	1,000	109.9	109,900	0	0		

# 設計内訳書

工事名	R 7 荒川及び大石ダム維持工事 ( 1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
集草 遠隔操縦式 貸与 ④	遠隔操縦式	m2	450,000	6.18	2,781,000	0	0	単-15号	
			450,000	6.18	2,781,000				
集草 ①	人力集草	m2	6,000	21.8	130,800	0	0	単-16号	
			6,000	21.8	130,800				
梱包 持込 ②	頭首工より下流、運搬あり	m2	19,000	4.3	81,700	0	0	単-17号	
			19,000	4.3	81,700				
梱包 持込 ③	頭首工より上流、運搬あり	m2	19,000	4.3	81,700	0	0	単-18号	
			19,000	4.3	81,700				
梱包 持込 ⑤	運搬なし	m2	450,000	4.3	1,935,000	0	0	単-19号	
			450,000	4.3	1,935,000				
積込・荷卸 ①	人力集草	m2	6,000	13.71	82,260	0	0	単-20号	
			6,000	13.71	82,260				
積込・荷卸 ②	頭首工より下流、運搬あり	m2	19,000	4.33	82,270	0	0	単-21号	
			19,000	4.33	82,270				
積込・荷卸 ③	頭首工より上流、運搬あり	m2	19,000	4.33	82,270	0	0	単-22号	
			19,000	4.33	82,270				
運搬(堤防除草) ①	人力集草	m2	6,000	5.67	34,020	0	0	単-23号	
			6,000	5.67	34,020				
運搬(堤防除草) ②	頭首工より下流	m2	190,000	1.33	252,700	0	0	単-24号	
			190,000	1.33	252,700				
運搬(堤防除草) ③	頭首工より上流	m2	190,000	1.69	321,100	0	0	単-25号	
			190,000	1.69	321,100				
堤防養生工		式	1		358,200	0	0		
		式	1		358,200	0	0		

# 設計内訳書

工事名	R 7 荒川及び大石ダム維持工事 ( 1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
伐木除根工		式	1		358,200				
		式	1		358,200	0	0		
伐木・伐竹(複合)	伐木(人力施工:粗)	m2	3,000	119.4	358,200			単-26号	
		m2	3,000	119.4	358,200	0	0		
構造物補修工		式	1		34,701				
		式	1		34,701	0	0		
コンクリート構造物補修工		式	1		34,701				
		式	1		34,701	0	0		
コンクリート構造物補修	小型構造物(人力打設) 18-8-40BB W/C≤60 %	m3	1	34,701	34,701			単-27号	
		m3	1	34,701	34,701	0	0		
清掃工		式	1		40,000				
		式	1		40,000	0	0		
塵芥処理工		式	1		40,000				
		式	1		40,000	0	0		
散在塵芥処理		m2	10,000	4	40,000			単-28号	
		m2	10,000	4	40,000	0	0		
応急処理工		式	1		10,856,887				
		式	1		10,856,887	0	0		
応急処理作業工		式	1		10,856,887				
		式	1		10,856,887	0	0		
応急作業A	普通作業員	日	110	22,859	2,514,490			単-29号	
		日	110	22,859	2,514,490	0	0		
応急作業B	軽作業員	日	2	21,563	43,126			単-30号	
		日	2	21,563	43,126	0	0		

# 設計内訳書

工事名	R 7 荒川及び大石ダム維持工事 ( 1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
応急作業C	トラクションヘルム1.5～1.7m3		2	55,036	110,072			単-31号	
		日	2	55,036	110,072	0	0		
応急作業D	バックホウ 山積0.8m3		25	65,785	1,644,625			単-32号	
		日	25	65,785	1,644,625	0	0		
応急作業E	バックホウ 山積0.45m3		25	48,347	1,208,675			単-33号	
		日	25	48,347	1,208,675	0	0		
応急作業F	バックホウ 山積0.28m3		10	41,726	417,260			単-34号	
		日	10	41,726	417,260	0	0		
応急作業G	バックホウ 山積0.4m3 超ロングアーム		10	70,074	700,740			単-35号	
		日	10	70,074	700,740	0	0		
応急作業H	掴み装置付バックホウ 山積0.45m3 掴み装置0.7m3級		5	57,080	285,400			単-36号	
		日	5	57,080	285,400	0	0		
応急作業I	クレーン装置付トラック4t 2.9t吊		10	44,173	441,730			単-37号	
		日	10	44,173	441,730	0	0		
応急作業J	ダンプトラック 10t積		10	60,295	602,950			単-38号	
		日	10	60,295	602,950	0	0		
応急作業K	ダンプトラック 4t積		10	40,257	402,570			単-39号	
		日	10	40,257	402,570	0	0		
応急作業L	ダンプトラック 2t積		10	34,874	348,740			単-40号	
		日	10	34,874	348,740	0	0		
応急作業M	ラフテレンクレーン 油圧伸縮ジブ型 25t吊		2	41,457	82,914			単-41号	
		日	2	41,457	82,914	0	0		
応急作業N	高所作業車 作業床高9.9m		1	36,822	36,822			単-42号	
		日	1	36,822	36,822	0	0		

# 設計内訳書

工事名	R 7 荒川及び大石ダム維持工事 ( 1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
応急作業O	不整地運搬車 8～11t積	日	5	61,178	305,890			単-43号	
			5	61,178	305,890	0	0		
応急作業P	不整地運搬車 12.5～15t積	日	3	72,771	218,313			単-44号	
			3	72,771	218,313	0	0		
応急作業Q	和船 4人用 5m級エンジン付	日	5	29,701	148,505			単-45号	
			5	29,701	148,505	0	0		
応急作業R	除雪トラクタ(ホイール型) 1.3～1.4m3	日	2	61,706	123,412			単-46号	
			2	61,706	123,412	0	0		
応急作業S	除草機械(肩掛式) カッター径255mm	日	20	27,811	556,220			単-47号	
			20	27,811	556,220	0	0		
応急作業T	チェーン 鋸長500mm	日	10	28,530	285,300			単-48号	
			10	28,530	285,300	0	0		
応急作業U	自走式破砕機	日	1	245,866	245,866			単-49号	
			1	245,866	245,866	0	0		
応急作業V	コンバイントラクタ 3～4t	日	2	37,407	74,814			単-50号	
			2	37,407	74,814	0	0		
応急作業W	モーターグレーダー 3.1m級	日	1	58,453	58,453			単-51号	
			1	58,453	58,453	0	0		
仮設工		式	1		1,073,170				
			1		1,073,170	0	0		
工事用道路工		式	1		737,690				
			1		737,690	0	0		
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	m2	400	600.1	240,040			単-52号	
			400	600.1	240,040	0	0		

# 設計内訳書

工事名	R 7 荒川及び大石ダム維持工事 ( 1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
土のう	仕拵・積立	袋	500	721.1	360,550	0	0	単-53号	
			500	721.1	360,550				
土のう	撤去	袋	500	274.2	137,100	0	0	単-54号	
			500	274.2	137,100				
交通管理工		式	1		335,480	0	0		
			1		335,480				
交通誘導警備員		人日	20	16,774	335,480	0	0	単-55号	
			20	16,774	335,480				
雑工		式	1		1,543,705	0	0		
			1		1,543,705				
材料費		式	1		1,543,705	0	0		
			1		1,543,705				
補修材	RC-40	m3	100	3,166	316,600	0	0	単-56号	
			100	3,166	316,600				
補修材	M-25	m3	10	4,990	49,900	0	0	単-57号	
			10	4,990	49,900				
補修材	粘性土(ほぐし)	m3	100	1,247	124,700	0	0	単-58号	
			100	1,247	124,700				
燃料費	ガソリン(レギュラー)	L	10	153.5	1,535	0	0	単-59号	
			10	153.5	1,535				
燃料費	軽油	L	7,000	142.9	1,000,300	0	0	単-60号	
			7,000	142.9	1,000,300				
燃料費	混合油1:20	L	300	168.9	50,670	0	0	単-61号	
			300	168.9	50,670				

# 設計内訳書

工事名	R 7 荒川及び大石ダム維持工事					( 1 回変更)	(個別合意)	事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
除雪作業			式	1		3,323,650	3,323,650		0	0	
雪道巡回			式	1		138,200	138,200		0	0	
運転普通車 A時間帯	8時～17時		時間	10	3,031	30,310	30,310		0	0	単-62号
運転普通車 B時間帯	5～8時、17時～22時		時間	10	3,633	36,330	36,330		0	0	単-63号
運転普通車 C時間帯	22時～5時		時間	10	4,234	42,340	42,340		0	0	単-64号
借上連絡車	ライトバン 乗車定員5名 排気量1.5L		時間	30	974	29,220	29,220		0	0	単-65号
道路除雪			式	1		3,185,450	3,185,450		0	0	
トラクションバール	昼間作業 1.3～1.4m3 級 持込		時間	50	18,492	924,600	924,600		0	0	単-66号
トラクションバール	夜間作業 1.3～1.4m3 級 持込		時間	50	19,769	988,450	988,450		0	0	単-67号
ロータリ除雪車	昼間作業 120KW級(175 ps級) 貸与		時間	50	18,531	926,550	926,550		0	0	単-68号
ロータリ除雪車	夜間作業 120KW級(175 ps級) 貸与		時間	10	19,951	199,510	199,510		0	0	単-69号
ハンドカト式除雪機	昼間作業 ハンドカト型 ディゼール28KW級 貸与		時間	10	14,634	146,340	146,340		0	0	単-70号

# 設計内訳書

工事名	R 7 荒川及び大石ダム維持工事 ( 1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
内水等排除作業			1		1,805,894				
		式	1		1,805,894	0	0		
設営責任者			1		375,300				
		式	1		375,300	0	0		
A時間帯	8時～17時		30	3,493	104,790			単-71号	
		時間	30	3,493	104,790	0	0		
B時間帯	5時～8時、17時～22時		30	4,170	125,100			単-72号	
		時間	30	4,170	125,100	0	0		
C時間帯	22時～5時		30	4,847	145,410			単-73号	
		時間	30	4,847	145,410	0	0		
設営作業員			1		1,231,500				
		式	1		1,231,500	0	0		
A時間帯	8時～17時		100	3,443	344,300			単-74号	
		時間	100	3,443	344,300	0	0		
B時間帯	5時～8時、17時～22時		100	4,105	410,500			単-75号	
		時間	100	4,105	410,500	0	0		
C時間帯	22時～5時		100	4,767	476,700			単-76号	
		時間	100	4,767	476,700	0	0		
運転			1		51,350				
		式	1		51,350	0	0		
普通車 A時間帯	8時～17時		5	3,031	15,155			単-77号	
		時間	5	3,031	15,155	0	0		
普通車 B時間帯	5時～8時、17時～22時		5	3,633	18,165			単-78号	
		時間	5	3,633	18,165	0	0		

# 設計内訳書

工事名	R 7 荒川及び大石ダム維持工事					( 1 回変更)	(個別合意)	事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
普通車 C時間帯	22時～5時			5	3,606	18,030					単-79号
		時間		5	3,606	18,030			0	0	
借上機械				1		56,440					
		式		1		56,440			0	0	
借上連絡車	ライトバン 乗車定員5名 排気量1.5L			10	974	9,740					単-80号
		時間		10	974	9,740			0	0	
借上2tトラック	中小型トラック(ダンプルキャブ) 2t積			10	2,433	24,330					単-81号
		時間		10	2,433	24,330			0	0	
借上2t 2.9t吊トラック	クレーン装置付トラック 2t 2.9t吊			10	2,237	22,370					単-82号
		時間		10	2,237	22,370			0	0	
機械経費				1		72,550					
		式		1		72,550			0	0	
ラフテレンクレーン	4.9t吊			1	31,093	31,093					単-83号
		日		1	31,093	31,093			0	0	
ラフテレンクレーン	25t吊			1	41,457	41,457					単-84号
		日		1	41,457	41,457			0	0	
滞在費				1		18,754					
		式		1		18,754			0	0	
設営責任者宿泊費				1	8,549	8,549					単-85号
		泊		1	8,549	8,549			0	0	
設営責任者日当				1	1,919	1,919					単-86号
		日		1	1,919	1,919			0	0	
設営作業員宿泊費				1	6,804	6,804					単-87号
		泊		1	6,804	6,804			0	0	

# 設計内訳書

工事名	R 7 荒川及び大石ダム維持工事 ( 1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
設営作業員日当				1	1,482	1,482				単-88号
			日	1	1,482	1,482		0	0	
堤防等点検業務				1		504,956				
			式	1		504,956		0	0	
出水時管理				1		135,648				
			式	1		135,648		0	0	
出水時、地震時管理	5時～22時 始めの時間			4	9,295	37,180				単-89号
			時間	4	9,295	37,180		0	0	
出水時、地震時管理	5時～22時 8時間を超える部分			4	6,394	25,576				単-90号
			時間	4	6,394	25,576		0	0	
出水時、地震時管理	22時～5時 始めの時間			4	10,565	42,260				単-91号
			時間	4	10,565	42,260		0	0	
出水時、地震時管理	22時～5時 8時間を超える部分			4	7,658	30,632				単-92号
			時間	4	7,658	30,632		0	0	
出水時点検				1		369,308				
			式	1		369,308		0	0	
出水時、地震時点検	5時～22時 始めの時間			4	23,991	95,964				単-93号
			時間	4	23,991	95,964		0	0	
出水時、地震時点検	5時～22時 8時間を超える部分			4	18,742	74,968				単-94号
			時間	4	18,742	74,968		0	0	
出水時、地震時点検	22時～5時 始めの時間			4	27,417	109,668				単-95号
			時間	4	27,417	109,668		0	0	
出水時、地震時点検	22時～5時 8時間を超える部分			4	22,177	88,708				単-96号
			時間	4	22,177	88,708		0	0	

# 設計内訳書

工事名	R 7 荒川及び大石ダム維持工事 ( 1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
直接工事費			1		51,445,483				
		式	1		51,445,483	0	0		
共通仮設費			1		4,355,924				
		式	1		4,355,924	0	0		
共通仮設費			1		67,176				
		式	1		67,176	0	0		
技術管理費			1		67,176				
		式	1		67,176	0	0		
河川維持管理技術者からの助言			1		67,176			内-1号	
		式	1		67,176	0	0		
共通仮設費 (率計上)			1		4,288,748				
		式	1		4,288,748	0	0		
純工事費			1		55,801,407				
		式	1		55,801,407	0	0		
現場管理費			1		20,501,349				
		式	1		20,501,349	0	0		
工事原価			1		76,302,756				
		式	1		76,302,756	0	0		
一般管理費等			1		13,397,244				
		式	1		13,397,244	0	0		
工事価格			1		89,700,000				
		式	1		89,700,000	0	0		
消費税相当額			1		8,970,000				
		式	1		8,970,000	0	0		





# 1次単価表

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	100	単価	328.3
						100		328.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満		100	342.2	34,220	CB210100	
			m 3	100	342.2	34,220		
計						34,220		
単価						342.2		
						342.2	円/m3	

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	10	単価	388.9
						10		388.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下		10	405.3	4,053	CB210110	
			m 3	10	405.3	4,053		
計						4,053		
単価						405.3		
						405.3	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	100	単価	125.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理		100	131.2	13,120	CB210610	
			m3	100	131.2	13,120		
計						13,120		
単価						131.2		
						131.2	円/m3	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	根固めブロック据付	無筋ブロック 種類(実質量) 3t ブロック購入無	単位	個	数量	1	単価	4,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積込み		2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	2,012	2,012	CB310180	
消波根固めブロック据付け		2.5tを超え5.5t以下 陸上 0個 乱積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	2,292	2,292	CB310070	
計						4,304		
単価						4,304		
						4,304	円/個	

# 1次単価表

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	根固めブロック据付	無筋ブロック種類(実質量) 3t ブロック購入無	単位	個	数量	1	単価	5,895
						1		5,895
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積込み		2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	2,012	2,012	CB310180	
消波根固めブロック据付け		2.5tを超え5.5t以下 水中 0個 乱積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	4,131	4,131	CB310070	
計						6,143		
単価						6,143	円/個	
						6,143		

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(乱積) 3個 2.0km以下	単位	個	数量	1	単価	2,024
						1		2,024
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(乱積) 3個 2.0km以下	個	1	2,110	2,110	CB310040	
計						2,110		
単価						2,110	円/個	
						2,110		

# 1次単価表

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	表層(車道・路肩部)	密粒度As13FH(再生) t=40mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量	1	単価	1,765
						1		1,765
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層(車道・路肩部)	1.4m以上3.0m以下 40mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用		1	1,840	1,840	CB410260	
			m2	1	1,840	1,840		
	計					1,840		
						1,840		
	単価					1,840	円/m2	
						1,840		

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	表層(車道・路肩部)	密粒度As新20FH(再生) t=50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量	1	単価	2,084
						1		2,084
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層(車道・路肩部)	1.4m以上3.0m以下 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用		1	2,172	2,172	CB410260	
			m2	1	2,172	2,172		
	計					2,172		
						2,172		
	単価					2,172	円/m2	
						2,172		

# 1次単価表

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	張芝	張芝工 100m2以上300m2未満	単位	m2	数量	1	単価	2,507
						1		2,507
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 100m2以上300m2未満 無		1	2,613	2,613	WB810870	
			m 2	1	2,613	2,613	単- 97号	
計						2,613		
単価						2,613		
						2,613	円/m2	

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	除草 (遠隔操縦式)貸与		単位	m2	数量	1,000	単価	6.65
						1,000		6.65
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		遠隔操縦式(刈幅185cm) 貸与		1,000	6.93	6,930	CB320010	
			m 2	1,000	6.93	6,930		
計						6,930		
単価						6.93		
						6.93	円/m2	

# 1次単価表

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	除草 (肩掛式)持込		単位	m2	数量	310,000	単価	40.38
						310,000		40.38
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
除草		肩掛式(カッタ径255mm)有り			16,000	49.74	795,840	CB320010
			m2		16,000	49.74	795,840	
除草		肩掛式(カッタ径255mm)無し			294,000	41.66	12,248,040	CB320010
			m2		294,000	41.66	12,248,040	
	計						13,043,880	
							13,043,880	
	単価						42.08	
							42.08	円/m2

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	除草(有人無人対応ハットカッター)持込	遠隔操作	単位	m2	数量	1,000	単価	9.53
						1,000		9.53
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
機械除草		有人無人対応型ハットカッター遠隔操縦(刈幅150cm)持込			1,000	9.94	9,940	WYB00001
			m2		1,000	9.94	9,940	単- 98号
	計						9,940	
							9,940	
	単価						9.94	
							9.94	円/m2

# 1次単価表

						単価使用年月	2025. 3		
						歩掛使用年月	2025. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-13号	除草(有人無人対応ハド`カ`ト`)	持込	搭乗操作	単位	m2	数量	1,000	単価	13.67
							1,000		13.67
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
機械除草			有人無人対応型ハド`カ`ト`式搭乗操作(刈幅150cm)持込			1,000	14.25	14,250	WYB00002
				m2	1,000	14.25	14,250	14,250	単- 99号
計								14,250	
単価								14,250	
								14.25	
								14.25	円/m2

						単価使用年月	2025. 3		
						歩掛使用年月	2025. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-14号	抜根 除草		抜根+集草+積込運搬	単位	m2	数量	1,000	単価	109.9
							1,000		109.9
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
抜根			抜根+集草+積込運搬 全ての費用			1,000	114.6	114,600	CB320320
				m 2	1,000	114.6	114,600	114,600	
計								114,600	
単価								114,600	
								114.6	
								114.6	円/m2

# 1 次単価表

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	集草 遠隔操縦式 貸与 ④	遠隔操縦式	単位	m2	数量	1,000	単価	6.18
						1,000		6.18
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草		遠隔操縦式(集草幅180cm) 貸与		1,000	6.44	6,440	CB320030	
			m 2	1,000	6.44	6,440		
	計					6,440		
	単価					6.44		
						6.44	円/m2	

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	集草 ①	人力集草	単位	m2	数量	1,000	単価	21.8
						1,000		21.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草		人力		1,000	22.72	22,720	CB320030	
			m 2	1,000	22.72	22,720		
	計					22,720		
	単価					22.72		
						22.72	円/m2	

# 1次単価表

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	梱包 持込 ②	頭首工より下流、運搬あり	単位	m2	数量	1,000	単価	4.3
						1,000		4.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
梱包		持込		1,000	4.49	4,490	CB320090	
			m 2	1,000	4.49	4,490		
	計					4,490		
						4,490		
	単価					4.49		
						4.49	円/m2	

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	梱包 持込 ③	頭首工より上流、運搬あり	単位	m2	数量	1,000	単価	4.3
						1,000		4.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
梱包		持込		1,000	4.49	4,490	CB320090	
			m 2	1,000	4.49	4,490		
	計					4,490		
						4,490		
	単価					4.49		
						4.49	円/m2	

# 1次単価表

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	梱包 持込 ⑤	運搬なし	単位	m2	数量	1,000	単価	4.3
						1,000		4.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
梱包		持込		1,000	4.49	4,490	CB320090	
			m 2	1,000	4.49	4,490		
計						4,490		
単価						4.49		
						4.49	円/m2	

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	積込・荷卸 ①	人力集草	単位	m2	数量	1,000	単価	13.71
						1,000		13.71
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)		1,000	14.29	14,290	CB320040	
			m 2	1,000	14.29	14,290		
計						14,290		
単価						14.29		
						14.29	円/m2	

# 1次単価表

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	積込・荷卸 ②	頭首工より下流、運搬あり	単位	m2	数量	1,000	単価	4.33
						1,000		4.33
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包有り)		1,000	4.52	4,520	CB320040	
			m 2	1,000	4.52	4,520		
	計					4,520		
						4,520		
	単価					4.52		
						4.52	円/m2	

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	積込・荷卸 ③	頭首工より上流、運搬あり	単位	m2	数量	1,000	単価	4.33
						1,000		4.33
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包有り)		1,000	4.52	4,520	CB320040	
			m 2	1,000	4.52	4,520		
	計					4,520		
						4,520		
	単価					4.52		
						4.52	円/m2	

# 1次単価表

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	運搬(堤防除草) ①	人力集草	単位	m2	数量	1,000	単価	5.67
						1,000		5.67
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 9.5km以下 全ての費用		1,000	5.91	5,910	CB320050	
			m 2	1,000	5.91	5,910		
計						5,910		
単価						5.91		
						5.91	円/m2	

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	運搬(堤防除草) ②	頭首工より下流	単位	m2	数量	1,000	単価	1.33
						1,000		1.33
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包有り 無し 2.5km以下 全ての費用		1,000	1.39	1,390	CB320050	
			m 2	1,000	1.39	1,390		
計						1,390		
単価						1.39		
						1.39	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	運搬(堤防除草) ③	頭首工より上流	単位	m2	数量	1,000	単価	1.69
						1,000		1.69
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包有り 無し 6.0km以下 全ての費用		1,000	1.77	1,770	CB320050	
			m2	1,000	1.77	1,770		
	計					1,770		
						1,770		
	単価					1.77	円/m2	
						1.77	円/m2	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	伐木・伐竹(複合)	伐木(人力施工:粗)	単位	m2	数量	1,000	単価	119.4
						1,000		119.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	伐木・伐竹(複合)	伐木(人力施工:粗)(10本/100m2未満) 無し 機械施工 全ての費用		1,000	124.5	124,500	CB320590	
			m2	1,000	124.5	124,500		
	計					124,500		
						124,500		
	単価					124.5	円/m2	
						124.5	円/m2	

# 1次単価表

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	コンクリート構造物補修	小型構造物 (人力打設) 18-8-40BB W/C≤60%	単位	m3	数量	1	単価	34,701
						1		34,701
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用		1	36,160	36,160	CB240010	
			m 3	1	36,160	36,160		
計						36,160		
単価						36,160		
						36,160	円/m3	

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	散在塵芥処理		単位	m2	数量	1	単価	4
						1		4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散在塵芥収集		収集・集積・積込みのみ		1	4.17	4.17	CB320710	
			m 2	1	4.17	4.17		
計						4.17		
単価						4.17		
						4.17	円/m2	

# 1次単価表

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	応急作業A	普通作業員	単位	日	数量	1	単価	22,859
						1		22,859
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				1	23,816	23,816		
			人	1	23,816	23,816		
計						23,816		
						23,816		
単価						23,820		
						23,820	円/日	

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-30号	応急作業B	軽作業員	単位	日	数量	1	単価	21,563
						1		21,563
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽作業員				1	22,464	22,464		
			人	1	22,464	22,464		
計						22,464		
						22,464		
単価						22,470		
						22,470	円/日	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	応急作業C	トラクタショベル1.5~1.7m3	単位	日	数量	1	単価	55,036
						1		55,036
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ホイールローダ(トラクタショベル) [普通]	排出ガス対策型(第1次) 1.5~1.7m3		1	57,350	57,350		
			日	1	57,350	57,350	単-100号	
	計					57,350		
						57,350		
	単価					57,350	円/日	
						57,350		

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	応急作業D	バックホウ 山積0.8m3	単位	日	数量	1	単価	65,785
						1		65,785
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.8m3		1	68,550	68,550		
			日	1	68,550	68,550	単-101号	
	計					68,550		
						68,550		
	単価					68,550	円/日	
						68,550		

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	応急作業E	バックホウ 山積0.45m3	単位	日	数量	1	単価	48,347
						1		48,347
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0.45m3		1	50,380	50,380		
			日	1	50,380	50,380	単-102号	
	計					50,380		
						50,380		
	単価					50,380		
						50,380	円/日	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	応急作業F	バックホウ 山積0.28m3	単位	日	数量	1	単価	41,726
						1		41,726
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0.28m3		1	43,480	43,480		
			日	1	43,480	43,480	単-103号	
	計					43,480		
						43,480		
	単価					43,480		
						43,480	円/日	

# 1次単価表

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	応急作業G	バックホウ 山積0.4m3 超ロングアーム	単位	日	数量	1	単価	70,074
						1		70,074
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ (クローラ型) [超ロングアーム型]		排ガス型 (第2次) 山積0.4m3 15~19m		1	73,020	73,020		
			日	1	73,020	73,020	単-104号	
	計					73,020		
						73,020		
	単価					73,020	円/日	
						73,020		

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	応急作業H	掘み装置付バックホウ 山積0.45m3 掘み装置0.7m3級	単位	日	数量	1	単価	57,080
						1		57,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ (クローラ) [標準]		排ガス型 (第2次) 山積0.45m3		6.3	8,809	55,496.7		
			時間	6.3	8,809	55,496.7	単-105号	
	掘み装置	開口幅1700~2000爪幅400~750mm		6.3	631	3,975.3		
			時間	6.3	631	3,975.3		
	計					59,472		
						59,472		
	単価					59,480	円/日	
						59,480		

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	応急作業I	クレーン装置付トラック4t 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	44,173
						1		44,173
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5t積 吊能力2.9t		1	46,030	46,030		
			日	1	46,030	46,030	単-106号	
	計					46,030		
						46,030		
	単価					46,030	円/日	
						46,030		

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	応急作業J	ダンプトラック 10t積	単位	日	数量	1	単価	60,295
						1		60,295
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級		1	62,830	62,830		
			日	1	62,830	62,830	単-107号	
	計					62,830		
						62,830		
	単価					62,830	円/日	
						62,830		

# 1次単価表

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-39号	応急作業K	ダンプトラック 4t積	単位	日	数量	1	単価	40,257
						1		40,257
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級		1	41,950	41,950		
			日	1	41,950	41,950	単- 108号	
	計					41,950		
						41,950		
	単価					41,950	円/日	
						41,950		

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-40号	応急作業L	ダンプトラック 2t積	単位	日	数量	1	単価	34,874
						1		34,874
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級		1	36,340	36,340		
			日	1	36,340	36,340	単- 109号	
	計					36,340		
						36,340		
	単価					36,340	円/日	
						36,340		

# 1次単価表

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-41号	応急作業M	ラフテレーンクレーン 油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型 25t吊	単位	日	数量	1	単価	41,457
						1		41,457
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
移動式クレーン運転費(賃料)		ラフテレーンクレーン油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型 25t吊 標準(1.0)		1	43,200	43,200	WB470480	
			日	1	43,200	43,200	単- 110号	
	計					43,200		
						43,200		
	単価					43,200	円/日	
						43,200		

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-42号	応急作業N	高所作業車 作業床高9.9m	単位	日	数量	1	単価	36,822
						1		36,822
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]		プラットフォーム型 9.9m×1000kg		1	38,370	38,370		
			日	1	38,370	38,370	単- 111号	
	計					38,370		
						38,370		
	単価					38,370	円/日	
						38,370		

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	応急作業0	不整地運搬車 8~11t積	単位	日	数量	1	単価	61,178
						1		61,178
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	不整地運搬車運転	クローラ型・ダンプ 式8~11t積 排ガス対策1次		1	63,750	63,750	WYB00003	
			日	1	63,750	63,750	単- 112号	
	計					63,750		
						63,750		
	単価					63,750	円/日	
						63,750		

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	応急作業P	不整地運搬車 12.5~15t積	単位	日	数量	1	単価	72,771
						1		72,771
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	不整地運搬車運転	クローラ型・ダンプ 式 12.5t~15t積 排ガス対策1次		1	75,830	75,830	WYB00004	
			日	1	75,830	75,830	単- 113号	
	計					75,830		
						75,830		
	単価					75,830	円/日	
						75,830		

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	応急作業Q	和船 4人用 5m級エンジン付	単位	日	数量	1	単価	29,701
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
和船		4人用 5m級 エンジン付		1	30,950	30,950	WYB00005	
			日	1	30,950	30,950	単一 114号	
	計					30,950		
	単価					30,950		
						30,950	円/日	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	応急作業R	除雪ドーザ(ホイール型) 1.3~1.4m3	単位	日	数量	1	単価	61,706
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪ドーザ(ホイール型) ブラウ・バケット兼用型	排ガス型(第1次) 8t級 1.3~1.4m3			5.1	11,530	58,803	
			時間		5.1	11,530	58,803	単一 115号
	スノーバケット [除雪ドーザ用]	1.2~1.4m3			5.1	458	2,335.8	
			時間		5.1	458	2,335.8	
	タイヤチェーン損耗費	除雪ドーザ(ホイール型) 1.3~1.4m3			5.1	619	3,156.9	
			時間		5.1	619	3,156.9	
	計						64,295.7	
							64,295.7	
	単価						64,300	
							64,300	円/日

# 1次単価表

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-47号	応急作業S	除草機械(肩掛式) カッター径255mm	単位	日	数量	1	単価	27,811
						1		27,811
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
草刈機 [肩掛式]		カッタ径255mm		1	28,980	28,980		
			日	1	28,980	28,980	単-116号	
計						28,980		
単価						28,980		
						28,980	円/日	

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-48号	応急作業T	チェーン 鋸長500mm	単位	日	数量	1	単価	28,530
						1		28,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チェーン運転		鋸長500mm 排気量0.06L		1	29,730	29,730	WYB00006	
			日	1	29,730	29,730	単-117号	
計						29,730		
単価						29,730		
						29,730	円/日	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	応急作業U	自走式破砕機	単位	日	数量	1	単価	245,866
						1		245,866
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自走式破砕機運転	ﾀｯ式 230～270KW		1	256,200	256,200	WYB00007	
			日	1	256,200	256,200	単- 118号	
	計					256,200		
						256,200		
	単価					256,200	円/日	
						256,200		

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	応急作業V	ｺﾝﾊﾞｲﾝﾄﾞﾚｰ 3～4t	単位	日	数量	1	単価	37,407
						1		37,407
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	振動ローラ（舗装用） [搭乗・コンバインド式]	排出ガス対策型（第1次） 運転質量3～4 t		1	38,980	38,980		
			日	1	38,980	38,980	単- 119号	
	計					38,980		
						38,980		
	単価					38,980	円/日	
						38,980		

# 1次単価表

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-51号	応急作業W	モーターグレーダ 3.1m級	単位	日	数量	1	単価	58,453
						1		58,453
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モーターグレーダ [土工用・排ガス対策型 (第1次)]		ブレード幅3.1m		1	60,910	60,910		
			日	1	60,910	60,910	単-120号	
計						60,910		
単価						60,910	円/日	

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-52号	敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量	400	単価	600.1
						400		600.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去		400	414.7	165,880	WB253610	
			m2	400	414.7	165,880	単-121号	
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 10日 無 有		43	1,960	84,280	WB253630	
			枚	43	1,960	84,280	単-122号	
計						250,160		
単価						625.4		
						625.4	円/m2	

# 1次単価表

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-53号	土のう	仕拵・積立	単位	袋	数量	1	単価	721.1
						1		721.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう工		仕拵・積立		1	751.5	751.5	WB252610	
			袋	1	751.5	751.5	単- 123号	
計						751.5		
単価						751.5		
						751.5	円/袋	

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-54号	土のう	撤去	単位	袋	数量	1	単価	274.2
						1		274.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう工		撤去		1	285.8	285.8	WB252610	
			袋	1	285.8	285.8	単- 124号	
計						285.8		
単価						285.8		
						285.8	円/袋	

# 1次単価表

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-55号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	20	単価	16,774
						20		16,774
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A				5	19,040	95,200	WB010211	
			人日	5	19,040	95,200	単- 125号	
交通誘導警備員 B				15	16,960	254,400	WB010212	
			人日	15	16,960	254,400	単- 126号	
計						349,600		
						349,600		
単価						17,480		
						17,480	円/人日	

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-56号	補修材	RC-40	単位	m3	数量	1	単価	3,166
						1		3,166
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生クラッシャーラン		RC-40		1	3,300	3,300		
			m3	1	3,300	3,300		
計						3,300		
						3,300		
単価						3,300		
						3,300	円/m3	

# 1次単価表

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-57号	補修材	M-25	単位	m3	数量	1	単価	4,990
						1		4,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
粒度調整碎石		M-25		1	5,200	5,200		
			m3	1	5,200	5,200		
計						5,200		
単価						5,200	円/m3	
						5,200		

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-58号	補修材	粘性土(ほぐし)	単位	m3	数量	1	単価	1,247
						1		1,247
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
購入土		粘性土 No.12 新発田 羽多屋		1	1,300	1,300		
			m3	1	1,300	1,300		
計						1,300		
単価						1,300	円/m3	
						1,300		

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	燃料費	ガソリン(レギュラー)	単位	L	数量	1	単価	153.5
						1		153.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー		1	160	160		
			L	1	160	160		
	計					160		
						160		
	単価					160	円/L	
						160		

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	燃料費	軽油	単位	L	数量	1	単価	142.9
						1		142.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油			1	149	149		
			L	1	149	149		
	計					149		
						149		
	単価					149	円/L	
						149		

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	燃料費	混合油1:20	単位	L	数量	1	単価	168.9
						1		168.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	混合油	1:20		1	176	176		
			L	1	176	176		
	計					176		
						176		
	単価					176	円/L	
						176		

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	運転普通車 A時間帯	8時~17時	単位	時間	数量	1	単価	3,031
						1		3,031
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (一般)			0.125	25,272	3,159		
			人	0.125	25,272	3,159		
	計					3,159		
						3,159		
	単価					3,159	円/時間	
						3,159		

# 1次単価表

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.250-00-00-1-0	
単-63号	運転普通車 B時間帯	5~8時、17時~22時	単位	時間	数量	1	単価	3,633
						1		3,633
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)				0.125	30,282	3,785.25		
			人	0.125	30,282	3,785.25		
計						3,785.25		
単価						3,786		
						3,786	円/時間	

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.500-00-00-1-0	
単-64号	運転普通車 C時間帯	22時~5時	単位	時間	数量	1	単価	4,234
						1		4,234
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)				0.125	35,292	4,411.5		
			人	0.125	35,292	4,411.5		
計						4,411.5		
単価						4,412		
						4,412	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	借上連絡車	ライトバン 乗車定員5名 排気量1.5L	単位	時間	数量	1	単価	974
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー		2.7	160	432		
			L	2.7	160	432		
	ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L		1	583	583		
			時間	1	583	583		
	諸雑費 (まるめ)			1		0		
			式	1		0		
	計					1,015		
						1,015		
	単価					1,015		
						1,015	円/時間	

# 1次単価表

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.068-30-00-1-0	
単-66号	トラクタショベル	昼間作業 1.3~1.4m3級 持込	単位	時間	数量	1	単価	18,492
						1		18,492
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪ドーザ運転 (一般除雪)		持込 持込 ホイール型[フック・バケット兼用型] 排ガス型(第1次) 8t級 計上しない		1	18,810	18,810	WB460010	
			時間	1	18,810	18,810	単- 127号	
スノーバケット [除雪ドーザ用]		1. 2~1. 4 m 3		1	458	458		
			時間	1	458	458		
計						19,268		
						19,268		
単価						19,270		
						19,270	円/時間	

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.205-30-00-1-0	
単-67号	トラクタショベル	夜間作業 1.3~1.4m3級 持込	単位	時間	数量	1	単価	19,769
						1		19,769
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スノーバケット [除雪ドーザ用]		1. 2~1. 4 m 3		1	458	458		
			時間	1	458	458		
除雪ドーザ運転 (一般除雪)		持込 持込 ホイール型[フック・バケット兼用型] 排ガス型(第1次) 8t級 計上しない		1	20,140	20,140	WB460010	
			時間	1	20,140	20,140	単- 128号	
計						20,598		
						20,598		
単価						20,600		
						20,600	円/時間	

# 1次単価表

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.068-00-00-1-0	
単-68号	ロータリ除雪車	昼間作業 120KW級(175ps級) 貸与	単位	時間	数量	1	単価	18,531
						1		18,531
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車運転		貸与 貸与 その他ロータリ除雪車 K5008001無 標準 計上しない 控除しない		1	19,310	19,310	WB460080	
			時間	1	19,310	19,310	単- 129号	
	計					19,310		
	単価					19,310		
						19,310	円/時間	

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.205-00-00-1-0	
単-69号	ロータリ除雪車	夜間作業 120KW級(175ps級) 貸与	単位	時間	数量	1	単価	19,951
						1		19,951
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車運転		貸与 貸与 その他ロータリ除雪車 K5008001無 標準 計上しない 控除しない		1	20,790	20,790	WB460080	
			時間	1	20,790	20,790	単- 130号	
	計					20,790		
	単価					20,790		
						20,790	円/時間	

# 1次単価表

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.068-00-00-1-0	
単-70号	ハンドガイド式除雪機	昼間作業 ハンドガイド型 ティーセール28KW級 貸与	単位	時間	数量	1	単価	14,634
						1		14,634
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型ロータリ除雪機運転		貸与 クローラ・ハンドガイド型・ティールエンジン駆動 28kW(38PS)級 標準 控除しない		1	15,250	15,250	WB460100	
			時間	1	15,250	15,250	単- 131号	
計						15,250		
						15,250		
単価						15,250	円/時間	
						15,250		

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-71号	A時間帯	8時~17時	単位	時間	数量	1	単価	3,493
						1		3,493
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0.125	29,120	3,640		
			人	0.125	29,120	3,640		
計						3,640		
						3,640		
単価						3,640	円/時間	
						3,640		

# 1次単価表

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.250-00-00-1-0	
単-72号	B時間帯	5時～8時、17時～22時	単位	時間	数量	1	単価	4,170
						1		4,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0.125	34,762	4,345.25		
			人	0.125	34,762	4,345.25		
	計					4,345.25		
						4,345.25		
	単価					4,346		
						4,346	円/時間	

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.500-00-00-1-0	
単-73号	C時間帯	22時～5時	単位	時間	数量	1	単価	4,847
						1		4,847
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0.125	40,404	5,050.5		
			人	0.125	40,404	5,050.5		
	計					5,050.5		
						5,050.5		
	単価					5,051		
						5,051	円/時間	

# 1次単価表

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-74号	A時間帯	8時～17時	単位	時間	数量	1	単価	3,443
						1		3,443
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員				0.125	28,704	3,588		
			人	0.125	28,704	3,588		
計						3,588		
						3,588		
単価						3,588	円/時間	
						3,588		

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.250-00-00-1-0	
単-75号	B時間帯	5時～8時、17時～22時	単位	時間	数量	1	単価	4,105
						1		4,105
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員				0.125	34,222	4,277.75		
			人	0.125	34,222	4,277.75		
計						4,277.75		
						4,277.75		
単価						4,278	円/時間	
						4,278		

# 1次単価表

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.500-00-00-1-0	
単-76号	C時間帯	22時～5時	単位	時間	数量	1	単価	4,767
						1		4,767
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員				0.125	39,740	4,967.5		
			人	0.125	39,740	4,967.5		
	計					4,967.5		
						4,967.5		
	単価					4,968		
						4,968	円/時間	

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-77号	普通車 A時間帯	8時～17時	単位	時間	数量	1	単価	3,031
						1		3,031
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)				0.125	25,272	3,159		
			人	0.125	25,272	3,159		
	計					3,159		
						3,159		
	単価					3,159		
						3,159	円/時間	

# 1次単価表

						単価使用年月	2025. 3		
						歩掛使用年月	2025. 2		
						労務調整係数	1.250-00-00-1-0		
単-78号	普通車 B時間帯	5時～8時、17時～22時	単位	時間	数量	1	単価	3,633	
						1		3,633	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)				0.125	30,282	3,785.25			
			人	0.125	30,282	3,785.25			
計						3,785.25			
						3,785.25			
単価						3,786			
						3,786	円/時間		

						単価使用年月	2025. 3		
						歩掛使用年月	2025. 2		
						労務調整係数	1.500-00-00-1-0		
単-79号	普通車 C時間帯	22時～5時	単位	時間	数量	1	単価	3,606	
						1		3,606	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)				0.125	30,061	3,757.62			
			人	0.125	30,061	3,757.62			
計						3,757.62			
						3,757.62			
単価						3,758			
						3,758	円/時間		

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	借上連絡車	ライトバン 乗車定員5名 排気量1.5L	単位	時間	数量	1	単価	974
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー		2.7	160	432		
			L	2.7	160	432		
	ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L		1	583	583		
			時間	1	583	583		
	諸雑費 (まるめ)			1		0		
			式	1		0		
	計					1,015		
						1,015		
	単価					1,015		
						1,015	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	借上2tトラック	中小型トラック(ダブルキャブ) 2t積	単位	時間	数量	1	単価	2,433
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油				4	149	596		
			L	4	149	596		
中小型トラック (ダブルキャブ) [Dエンジン駆動]	乗車定員6名 最大積載質量2000kg			1	1,940	1,940		
			時間	1	1,940	1,940		
諸雑費 (まるめ)				1		0		
			式	1		0		
計						2,536		
						2,536		
単価						2,536	円/時間	
						2,536		

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	借上2t 2.9t吊トラック	クレーン装置付トラック 2t 2.9t吊	単位	時間	数量	1	単価	2,237
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油				3.9	149	581.1		
			L	3.9	149	581.1		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 2 t 積 吊能力 2. 9 t		1	1,750	1,750		
			時間	1	1,750	1,750		
諸雑費 (まるめ)				1		0.9		
			式	1		0.9		
計						2,332		
						2,332		
単価						2,332	円/時間	
						2,332		

# 1次単価表

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-83号	ラフテレンクレーン	4.9t吊	単位	日	数量	1	単価	31,093
						1		31,093
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
移動式クレーン運転費(賃料)		ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 4.9t吊標準(1.0)			1	32,400	32,400	WB470480
			日	1	32,400		32,400	単-132号
計							32,400	
単価							32,400	
							32,400	円/日

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-84号	ラフテレンクレーン	25t吊	単位	日	数量	1	単価	41,457
						1		41,457
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
移動式クレーン運転費(賃料)		ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊標準(1.0)			1	43,200	43,200	WB470480
			日	1	43,200		43,200	単-110号
計							43,200	
単価							43,200	
							43,200	円/日

# 1次単価表

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-85号	設営責任者宿泊費		単位	泊	数量	1	単価	8,549
						1		8,549
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
宿泊費		設営責任者			1	8,909	8,909	WYB00021
			泊		1	8,909	8,909	
	計						8,909	
	単価						8,909	
							8,909	円/泊

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-86号	設営責任者日当		単位	日	数量	1	単価	1,919
						1		1,919
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
日当		設営責任者			1	2,000	2,000	WYB00022
			日		1	2,000	2,000	
	計						2,000	
	単価						2,000	
							2,000	円/日

# 1次単価表

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-87号	設営作業員宿泊費		単位	泊	数量	1	単価	6,804
						1		6,804
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
宿泊費		設営作業員			1	7,090	7,090	WYB00023
			泊		1	7,090	7,090	
	計						7,090	
	単価						7,090	円/泊
							7,090	

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-88号	設営作業員日当		単位	日	数量	1	単価	1,482
						1		1,482
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
日当		設営作業員			1	1,545	1,545	WYB00024
			日		1	1,545	1,545	
	計						1,545	
	単価						1,545	円/日
							1,545	

# 1次単価表

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-89号	出水時、地震時管理	5時～22時 始めの時間	単位	時間	数量	1	単価	9,295
						1		9,295
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
出水時、地震時管理		5時～22時、始めの時間		1	9,686	9,686	WYB00030	
			時間	1	9,686	9,686		
計						9,686		
単価						9,686	円/時間	
						9,686		

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-90号	出水時、地震時管理	5時～22時 8時間を超える部分	単位	時間	数量	1	単価	6,394
						1		6,394
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
出水時、地震時管理		5時～22時 8時間を超える部分		1	6,663	6,663	WYB00025	
			時間	1	6,663	6,663		
計						6,663		
単価						6,663	円/時間	
						6,663		

# 1次単価表

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-91号	出水時、地震時管理	22時～5時 始めの時間	単位	時間	数量	1	単価	10,565
						1		10,565
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
出水時、地震時管理		22時～5時 始めの時間		1	11,003	11,003	WYB00029	
			時間	1	11,003	11,003		
計						11,003		
単価						11,010		
						11,010	円/時間	

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-92号	出水時、地震時管理	22時～5時 8時間を超える部分	単位	時間	数量	1	単価	7,658
						1		7,658
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
出水時、地震時管理		22時～5時 8時間を超える部分		1	7,980	7,980	WYB00031	
			時間	1	7,980	7,980		
計						7,980		
単価						7,980		
						7,980	円/時間	

# 1次単価表

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-93号	出水時、地震時点検	5時～22時 始めの時間	単位	時間	数量	1	単価	23,991
						1		23,991
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
出水時、地震時点検		5時～22時 初めの時間		1	24,992	24,992	WYB00032	
			時間	1	24,992	24,992		
計						24,992		
単価						25,000		
						25,000	円/時間	

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-94号	出水時、地震時点検	5時～22時 8時間を超える部分	単位	時間	数量	1	単価	18,742
						1		18,742
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
出水時、地震時点検		5時～22時 8時間を超える部分		1	19,526	19,526	WYB00033	
			時間	1	19,526	19,526		
計						19,526		
単価						19,530		
						19,530	円/時間	

# 1次単価表

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-95号	出水時、地震時点検	22時～5時 始めの時間	単位	時間	数量	1	単価	27,417
						1		27,417
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
出水時、地震時点検		22時～5時 始めの時間		1	28,565	28,565	WYB00034	
			時間	1	28,565	28,565		
計						28,565		
単価						28,570		
						28,570	円/時間	

						単価使用年月	2025. 3	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-96号	出水時、地震時点検	22時～5時 8時間を超える部分	単位	時間	数量	1	単価	22,177
						1		22,177
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
出水時、地震時点検		22時～5時 8時間を超える部分		1	23,102	23,102	WYB00035	
			時間	1	23,102	23,102		
計						23,102		
単価						23,110		
						23,110	円/時間	